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242) Nyt Nummer. Skrivelse fra Justitsministeren:

Justitsministeriet. København, den27. Oktober 1906.

I Henhold til en af Amtmanden over Frederiksborg Amt paa Foranledning
af Birkedommeren i Hørsholm Birk derom gjort Indstilling har Justitsministeriet

bifaldet, at der søges tilvejebragt ny Skøde- og Panteregistre for Birkerød Sogn
under nævnte Birk. Birkedommeren i Hørsholm Birk har derhos anholdt om, at

der af Statskassen maa blive bevilget et Tilskud til Omkostningerne ved de om-

meldte Registres Udarbejdelse af lignende Størrelse, som er ydet i tidligere Til-
fælde af denne Art, nemlig ?%; af Udgiften, medens 1/s udredes af Frederiksborg
Amtsrepartionsfond. . .

Da ogsaa Justitsministeriet maa anse det for billigt, at ?/, af de til Ud-

arbejdelsen medgaaende Omkostninger, der ere anslanede til 1643 Kr. 60 Øre,
afholdes af Statskassen, skal man anmode det ærede Udvalg om til 2den Behand-

ling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1907—08 at stille

følgende Ændringsforslag:
Til $ 26 111. nyt Nr.:

Tilskud til Tilvejebringelse af ny Skøde- og Panteregistre
for Birkerød Sogn under Hørsholm 8irk.....,...…... 1,095 Kr. 73 Ø.

AÅLBERTI.

Rønnenkamp-Holst.Til Folketingets Finansudvalg.

Forslaget tiltrædes.

243) Nyt Nummer. Skrivelse fra Justitsministeren:

Justitsministieriet. København, den 29. Oktober 1906.

I et hertil indkommet Andragende har Bestyrelsen for Magdalenehjemmet
meddelt, at ,Kvindemissionen”, der er en Gren af Magdalenehjemmets Virksomhed
i København, har paataget sig, naar Lov af 30. Marts d. A. om Modarbejdelse af

offentlig Usædelighed og venerisk Smitte er traadt i Kraft, at støtte hidtil under

den offentlige Prostitution hørende Kvinder, der ville lade sig hjælpe over i et

hæderligt Hrhverv, og i den Anledning til midlertidigt Opholdssted for disse
Kvinder har lejet i alt 5 Lejligheder i forskellige Dele her i Staden, hvor der

agtes indrettet Opholdssted og Arbejdsstuer med Arbejde efter enhvers Ewvne.
.

De til Drift af denne Virksomhed medgaaende Udgifter tænkes indsamlede
ved private Bidrag, hvorimod Lejen af de nævnte Lejligheder, ca. 4,000 Kr. aarlig,
ikke vil kunne forventes tilvejebragt ad denne Vej, og Bestyrelsen har derfor
anholdt om, at sidstnævnte Beløb maa blive som Understøttelse af Statskassen.

Da ogsaa Justitsministeriet maa formene, at der vil være Trang til, at
der ydes de Kvinder, der hidtil have ernæret sig ved Utugt, Hjælp til atter at
komme over i hæderligt Erhverv, og derfor finder, at det er en samfundsnyttig
Gerning, ,Kvindemissionen” saaledes har paataget sig, og at der er Grund for
Staten til at yde sin Bistand til denne Gernings Udførelse, skal man anmode

Folketingets Finansudvalg om til 2den Behandling i Folketinget af Forslaget til

Finanslov for 1907—08 at ville stille følgende Æmndringsforslag:
Til $ 26 111. Nyt Nummer.

Første Del af en 3-aarig Bevilling til ,Kvindemissionen” paa
4,000 Kr. aarlig ~e.,46s20200 r6e6e 00000000 r 20000+ 000 4,000 Kr.

ALBERTI.

Til Folketingets Finansudvalg. Rønnenkamp-Holst.

Forslaget tiltrædes.


